
Avis d’Appel d’offres International (AA0I) 
 

Avis d’Appel d’Offres – Cas sans pré qualification 
 

Société nationale de Gestion du Patrimoine du Train Express régional (SEN-TER)  
 

Appel d’offres International N° F_DIFSMR_020, relatif à l’Achat d'une bourreuse 
 

 
1. Cet Avis d’appel d’offres national fait suite à l’Avis Général de Passation des Marchés paru dans le 

journal « Sud quotidien » du 12 janvier 2024. 
 

2. La Société nationale de Gestion du Patrimoine du Train Express régional (SEN-TER), a obtenu de 
l’Etat du Sénégal : budget consolidé d’investissement (BCI) des fonds, afin de financer le marché 
relatif l’Achat d'une bourreuse et a l’intention d’utiliser une partie de ces fonds pour effectuer des 
paiements au titre du dit marché N° F_DIFSMR_020, relatif à l’Achat d'une bourreuse. 

 
3. La Société nationale de Gestion du Patrimoine du Train Express régional (SEN-TER) sollicite des 

offres sous pli fermé de la part de candidats éligibles et répondant aux qualifications requises pour 
fournir une bourreuse.  

 
4. La passation du Marché, sera conduite par Appel d’offres International tel que défini dans le Code 

des Marchés publics, et ouvert à tous les candidats éligibles. 
 

5. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès de Monsieur Alioune Badara 
BEYE Coordonnateur Cellule Passation Marchés à la Société Nationale de Gestion 
du Patrimoine du Train Express Régional (SEN-TER/SA)  au 16, Boulevard Djily 
Mbaye 6ème Etage Dakar – Tél. : 221 33 889 59 60, 77 657 49 28 ; E-mail : 
aliounebadara.beye@senter.sn, et prendre connaissance des documents d’Appel d’offres à 
la Société Nationale de Gestion du Patrimoine du Train Express Régional (SEN-TER) à l’adresse 
indiquée ci-dessus à compter du lundi au vendredi, de 8 heures 00 mn à 13 heures 30 mn et 
de 14 heures 30 mn à 17 heures 

 
6. Les exigences en matière de qualification sont : 

- Capacité financière : Le Candidat doit fournir la preuve écrite qu’il satisfait aux exigences ci-
après : - la fourniture par le candidat de ses états financiers certifiés par un expert-comptable 
ou un comptable agréé par l’ONECCA ou un organisme assimilé pour les trois derniers 
exercices (2020, 2021 et 2022) ;  

- une ligne de crédits d’un montant de cinq cent millions (500 000 000) FCFA 
 

- Capacité technique et expérience :  Le Candidat doit prouver, documentation à l’appui qu’il 
satisfait aux exigences de capacité technique ci-après :  Deux marchés de nature et taille 
similaires exécutés par le candidat au cours des huit dernières années. (2015-2023). 
 
Le Candidat doit fournir la preuve écrite que les fournitures qu’il propose remplissent les 
conditions d’utilisation suivante : le soumissionnaire apporte la preuve que le type de matériel 
proposé a déjà été commercialisé dans au moins trois pays autres que celui du fabricant, dont 
au moins deux ayant des conditions de service climatiques similaires à celles prévalant au 
Sénégal et que ce matériel fonctionne de manière satisfaisante depuis trois ans au moins.  
 

7. Les candidats intéressés peuvent obtenir le dossier d’Appel d’offres complet en formulant une 
demande écrite à l’adresse de la Société Nationale de Gestion du Patrimoine du Train 
Express Régional (SEN-TER/SA) au 16, Boulevard Djily Mbaye, Immeuble Mouna 
16, 6ème Etage Dakar – Tél. : 221 33 889 59 60, 77 657 49 28 ; E-mail : 
aliounebadara.beye@senter.sn,  contre paiement d’un montant non remboursable de Cent 
Mille Francs (100 000) F CFA par espèces. Un exemplaire du DAO sera disponible sur place pour 
être consulté par tout candidat qui le souhaite. 

mailto:aliounebadara.beye@senter.sn
mailto:aliounebadara.beye@senter.sn


 
8. Les offres devront être soumises à l’adresse ci-après : à la Direction générale de la Société 

Nationale de Gestion du Patrimoine du Train Express Régional (SEN-TER/SA) au 16, 
Boulevard Djily Mbaye, Immeuble Mouna 16, 6ème Etage Dakar, au plus tard le 18 juillet 
2024 à 10 heures 30 minutes. Les offres soumises après la date et heure limite de dépôt des 
offres, ne seront pas acceptées. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des 
candidats présents à l’adresse ci-après à la Direction générale de la  Société Nationale 
de Gestion du Patrimoine du Train Express Régional (SEN-TER/SA) au 16, 
Boulevard Djily Mbaye, Immeuble Mouna 16, 6ème Etage Dakar, au plus tard le 
18 juillet 2024 à 10 heures 30 minutes. 

 
9. Les offres doivent comprendre une garantie de soumission d’un montant de Quarante Millions 

(40 000 000) en FCFA. Les offres demeureront valides pendant une durée de quatre-vingt-dix 
(90) jours à compter de la date limite de soumission. 

 
 
 
 

Le Directeur Général 
 


